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Kontrakt Terytorialny dla Dolnego Śląska
Adam  Zdziebło,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Infrastruktury  i  Rozwoju  oraz  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego
Cezary Przybylski podpisali dziś Kontrakt Terytorialny. Dzięki przedsięwzięciom zawartym w tym strategicznym dokumencie
na Dolny Śląsk trafi w najbliższych sześciu latach ok. 28 miliardów złotych. W uroczystości podpisania Kontraktu wziął udział
Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz.

Kilkumiesięczne negocjacje pozwoliły na wypracowanie dokumentu, który określa w jakim stopniu inwestycje realizowane w
latach  2014-2020  finansowane  będą  przez  rząd,  a  w  jakim  przez  samorząd  województwa.  Zawiera  on  listę  przedsięwzięć
priorytetowych oraz warunkowych, których realizacja będzie uzależniona m.in. od dostępności środków finansowych.

Kontrakt  Terytorialny jest  formą porozumienia rządu z samorządami w sprawie koordynowania dużych,  priorytetowych dla
regionów inwestycji.

Proces formułowania stanowisk zachodził równolegle na szczeblu rządowym i samorządowym oraz obejmował przygotowanie
mandatów negocjacyjnych rządu i samorządu. Podstawą do opracowania mandatu po stronie samorządowej była Strategia
Rozwoju  Województwa  oraz  inne  oficjalne  dokumenty  przyjęte  przez  samorząd  regionu.  Mandat  negocjacyjny  samorządu
określał  przede  wszystkim  cele,  przewidziane  do  osiągnięcia  na  obszarach  objętych  kontraktem,  a  także  przedsięwzięcia
priorytetowe  istotne  z  punktu  widzenia  realizacji  tych  celów.  Mandat  zawierał  także  propozycję  listy  przedsięwzięć
priorytetowych  niezbędnych  do  realizacji  zakładanych  celów  rozwojowych.

Za  koordynację  całości  procesu  po  stronie  samorządowej  odpowiadał  Marszałek  Województwa.  Efektem  negocjacji  jest
opracowanie przez ministra ds. rozwoju regionalnego projektu kontraktu terytorialnego, który jest następnie przekazywany
zarządom  województw.  Marszałek  przekazuje  następnie  zarządowi  województwa  i  sejmikowi  województwa  uzgodnienia  z
negocjacji  kontraktu  wnioskując  o  zgodę  na  jego  podpisanie.  Po  uzyskaniu  tej  zgody  strony  zawierają  kontrakt.  Jego
zadaniem  jest  umożliwienie  rządowi  i  samorządowi  wojewódzkiemu  równoległego  realizowania  wybranych  inwestycji  w
sposób  spójny  i  komplementarny.

Źródło: informacje własne, dolnyslask.pl 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10632.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10633.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10634.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10635.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10636.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10637.jpg


fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

fot. DUW

liczba wejść: 2515

Drukuj
Generuj PDF
Powiadom
Powrót

https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10638.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10639.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10640.jpg
https://www.duw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10641.jpg
javascript:winopen('/pl/dla-mediow/aktualnosci/10205,Kontrakt-Terytorialny-dla-Dolnego-Slaska.print',700,550)
https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/10205,Kontrakt-Terytorialny-dla-Dolnego-Slaska.pdf
https://www.duw.pl/pl/notify/10205,dok.html?poz=dla-mediow/aktualnosci&drukuj=window&keepThis=true&TB_iframe=true&height=450&width=400
javascript:history.go(-1)

